

Naturråd Fredericia

Dato: 23. marts 2021 Tid: kl 17-19 Sted: Teams	Deltagere: Fredericia Spildevand & Energi A/S (Peter D. Jensen) Jægerrådet Fredericia (Finn Johansen og Tim B. m.fl.) Skovdyrkerforeningen (Jesper Petersen) Danmarks Naturfredningsforening (Karsten Enggaard) Friluftsrådet Trekantområdet (Astrid Jørgensen) Dansk Ornitologisk Forening – Fredericia (Ronni Røjgaard) Lokale Landbrugsforeninger: KHL (Søren Bloch), LMO/ Vejle Fredericia Landboforening (Niels Ladegaard), LRS (Sven-Aage Steenholdt) Beboerforeninger: Vejlbys Sogns Beboerforening (Ulla Jensen), Skærbæk (Jonna Heebøll), Taulov (Thorbjørn Søndergaard), Herslev Sogn (Sandra Arvidsen), Bredstrup-Pjedsted (Karen Pagh) Fredericia Sportsfiskerforening (Erik Videriksen) Tre-For (Anders Juul) Business Fredericia (Kristian Drejer) Visit Fredericia – (Heidi Hammer Lings) Miljø- og Teknikudvalget Teknik- og Miljøforvaltningen Ikke fremmødte / afbud: Ungebyrådet (Martina Johnsen m.fl.) Naturstyrelsen – Trekantområdet (Inken Breum) Natur & Ungdom – Fredericia (Lasse Kondrup) Kenny Bruun (Miljø- og Teknikudvalget)
---	---

NOTATER FRA MØDET

Dagsordenspunkt	Bemærkninger
Velkommen	Formand for Miljø- og Teknikudvalget, Christian Bro, bød velkommen.
Opfølgning fra sidst – "Adgang til og i naturen"	Annemette Bargum og flere af rådsmedlemmerne fremlagde emnet, status på diverse emner og hvad arbejdsgruppen har nået frem til. Se bilag (PP-show). Emnet blev diskuteret og der blev bl.a. gjort opmærksom på At "Min Landsby-appen" ikke bliver brugt/fungerer optimalt. (Teknik & Miljø søger at få en afklaring på dette). At alle ønsker at kunne se forskel på private/offentlige arealer på "Udinaturen.dk". (Teknik & Miljø har forespurgt om denne mulighed – som pt. ikke kan lade sig gøre). At det kan være hensigtsmæssigt at udlægge div. stisystemer før der bygges/ved nye udstyknings

	<p>At det oftest giver mening at adskille brugerne af stier – f.eks. mountainbikere og vandrere.</p>
Mårhund og en vaskebjørn	<p>Status mm på udfordringerne med mårhunde v/Leif Larsen, Jægerforbundet.</p> <p>Samarbejdet i Trekantkommunerne har nedlagt 735 mårhunde i 2020, heraf alene 111 i Fredericia (og 1 vaskebjørn). Der nedlægges flere hvert år.</p> <p>I DK er mårhunden en invasiv art, der udkonkurrerer hjemmehørende arter som ilder og ræv pga foderkonkurrence.</p> <p>Lodsejere kan hjælpe ved at give jægere lov til at udlægge "baitpladser" hvor forekomst kan overvåges og bekæmpes.</p> <p>Henvend jer til Leif på tlf. 6093 8657.</p>
"Danmarks vildeste kommune"	<p>Miljøministeren opfordrer landets kommuner til at deltage i konkurrencen om at blive Danmarks vildeste kommune og Fredericia Kommune skal selvfølgelig være med (se bilag).</p> <p>Annemette fortalte generelt om kommunens biodiversitetsindsatser (jf. bilag/hjemmesiden)</p> <p>Der var stor interesse - og der er stort behov for at alle byder ind – så kontakt Annemette Bargum med jeres ideer og bidrag inden den 13/4/2021 – på annemette.bargum@fredericia.dk</p>
Orientering fra deltagerne	<p>Karsten Enggaard oplyste at Danmarks Naturfredningsforenings affaldsindsamling foregår søndag den 18. april. Alle borgere kan hente affaldssække på biblioteket fra om mandagen ugen før. Skoler og institutioner opfordres at deltage hele ugen forud.</p> <p>Ulla (Vejlby Sogn) opfordrede til at reklamere for rute 6 til Trelde Næs – da der er mange biler på vejene og da det er klimavenligt.</p> <p>Christian Bro fortalte kort om Fredericia for Verdensmålene og fokus heri.</p> <p>Skærbæk beboerforening afholder et husmøde omkring DK2020 indsatser - og Jonna vil fortælle om dette senere.</p> <p>Carsten fortalte kort om udpegningerne i "Det grønne Danmarkskort".</p>
Opsamling	<p>Næste møde bliver slutningen af september hvor hovedtemaet er Biodiversitetskonkurrencen.</p> <p>Teknik og Miljø vil desuden se om det er muligt at holde online-møder hvor "de gode ideer" til at øge biodiversiteten kan blive bredt ud til alle i rådet m.fl.</p>